РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРОИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ»

             АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Троицкое
«05»  апреля 2016 г.	                                                                                        № 43

Об утверждении годового отчета
о реализации муниципальной программы Троицкого
сельского поселения «Развитие муниципальной
службы в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение»
  за  2015 год

В соответствии с постановлением Администрации Троицкого сельского поселения от 19.08.2013г. № 84 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Троицкого сельского поселения», распоряжением Администрации Троицкого сельского поселения от 15.09.13 № 105 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Троицкого сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  годовой отчет о реализации муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение»» за 2015 год, утвержденной постановлением Администрации Троицкого сельского поселения от 21.08.2013. № 96,  согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Троицкого
сельского поселения						А.Н.Дубина

Приложение
к постановлению Администрации
Троицкого сельского поселения
от 05.04.2016  г.  № 43

Годовой отчет
о ходе реализации и оценке эффективности
муниципальной программы Троицкого сельского поселения
«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение»»

Раздел 1. Конкретные результаты реализации муниципальной программы,
достигнутые за отчетный год

	Администрация Троицкого сельского поселения  является ответственным исполнителем муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение».
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение» утверждена постановлением Администрации Троицкого сельского поселения от 21.08.2013г. № 96.
	Общий объем финансирования Программы  за 2015 год за счет средств бюджета Троицкого сельского поселения составляет 117,5 тыс. рублей.

Раздел 2. Результаты реализации мер правового регулирования

Меры правового регулирования в 2015 году отражены в следующих нормативных правовых актах Троицкого сельского поселения:
- постановление Администрации Троицкого сельского поселения Неклиновского района Ростовской области от 13.08.2014 г. № 50 «О порядке передачи подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями»;
- постановление Администрации Троицкого сельского поселения Неклиновского района Ростовской области от 13.08.2014 г. № 51 «о типовой форме трудового договора с руководителями муниципальных бюджетных учреждений и о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных бюджетных учреждений и членами их семей»;
- постановление Администрации Троицкого сельского поселения Неклиновского района Ростовской области от 13.08.2014 г. № 52 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Троицкого се6льского поселения»;
- постановление Администрации Троицкого сельского поселения Неклиновского района Ростовской области от 28.10.2014 г. № 83 «О реализации статьи 12 и 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции»;
- постановление Администрации Троицкого сельского поселения Неклиновского района Ростовской области от 17.12.2014 г. № 94 «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
- постановление Администрации Троицкого сельского поселения Неклиновского района Ростовской области от 17.12.2014 г. № 95 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в администрации Троицкого сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов»;
- постановление Администрации Троицкого сельского поселения Неклиновского района Ростовской области от 17.12.2014 г. № 96 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальную должность в Администрации Троицкого сельского поселения, руководителей муниципальных учреждений Троицкого сельского поселения, а так же членов их семей на официальном сайте Администрации Троицкого сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»;
- постановление Администрации Троицкого сельского поселения Неклиновского района Ростовской области от 18.12.2014 г. № 100 «Об утверждении порядка уведомления муниципальным служащим Администрации Троицкого сельского поселения работодателя, органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения к нему в целях склонения к совершению коррупционных действий».

Раздел 3. Результаты использования бюджетных ассигнований местного бюджета и иных средств на реализацию  мероприятий муниципальной программы

Сведения об использовании средств бюджета поселения за 2015 год на реализацию муниципальной программы « Развитие муниципальной  службы в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение» приведены в приложении №1 к годовому отчету.

Раздел 4. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу
 « Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение»»

	Внесение изменений в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение»» в отчетном году не производились.

Раздел 5. Предложения по дальнейшей реализации программы

Таким образом, анализируя  достигнутые показатели, степень выполнения мероприятий программы, можно сделать вывод о том, что реализация Программы «Развитие муниципальной  службы в муниципальном образовании «Троицкое сельское поселение» является эффективной. Существует целесообразность дальнейшей реализации программных мероприятий данной муниципальной программы.

Приложение № 1
к годовому отчету
о ходе реализации и оценке эффективности
муниципальной программы Троицкого сельского
поселения «Развитие муниципальной службы
 в муниципальном образовании
«Троицкое сельское поселение»

Сведения об использовании средств бюджета поселения, областного и федерального бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы за 2015 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой (тыс.руб.)
	Фактические расходы (тыс.руб.)

	Муниципальная программа
	« Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Троицкое сельское послеение»»
	всего
	117,5
	117,5

	бюджет поселения
	117,5
	117,5

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Мероприятие 1.
	Официальная публикация нормативно-правовых актов Троицкого сельского поселения, проектов нормативно-правовых актов и иных информационных материалов в средствах массовой информации
	всего
	113,0
	113,0

	бюджет поселения
	113,0
	113,0

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Мероприятие 2.
	Повышение профессиональных компетенций кадров муниципального управления
	всего
	4,5
	4,5

	бюджет поселения
	4,5
	4,5

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0